Inhalt

Einleitung 9
Finstere Zeiten 21
Der dunkle Flur 21
Die Moral der Geschichte 27
Das Selbst und die Anderen 35
Die Geschichte meiner Familie im Nationalsozialismus 39
Praktiken der Unterdriickung 51
Entrechtung 53
Uberwachung 64
Diskriminierung 73
Entehrung 80
Fremdbestimmung 84
Ausblutung 95
Entmenschlichung 101
Vernichtung m
Praktiken der Anpassung 121
Sich unterordnen 123
Die Pflicht erfullen 126
Kameraden sein 130
Gehorchen 138
NutznieBBen 150

Bibliografische Informationen ‘ HE
https://d-nb.info/1306457866 digitalisiert durch 1 L
BLIOTHE


https://d-nb.info/1306457866

Wegsehen
Stillschweigen

Praktiken des Widerstands
Hinsehen

Sich Zeigen

Respektieren

Nicht mitmachen

Sich verweigern

Widerstehen

Sich widersetzen

Requiem

Anhang

Aligemeine Erklarung der Menschenrechte

Quellenverzeichnis

155
163

171
174

185
189
195
201
208
21

215

231

239



