

Inhalt

Einleitung	9
Finstere Zeiten	21
Der dunkle Flur	21
Die Moral der Geschichte	27
Das Selbst und die Anderen	35
Die Geschichte meiner Familie im Nationalsozialismus	39
Praktiken der Unterdrückung	51
Entrechung	53
Überwachung	64
Diskriminierung	73
Entehrung	80
Fremdbestimmung	84
Ausblutung	95
Entmenschlichung	101
Vernichtung	111
Praktiken der Anpassung	121
Sich unterordnen	123
Die Pflicht erfüllen	126
Kameraden sein	130
Gehorchen	138
Nutznießen	150

Wegsehen	155
Stillschweigen	163
Praktiken des Widerstands	
Hinsehen	171
Sich Zeigen	174
Respektieren	185
Nicht mitmachen	189
Sich verweigern	195
Widerstehen	201
Sich widersetzen	208
Requiem	211
Anhang	215
Allgemeine Erklärung der Menschenrechte	231
Quellenverzeichnis	239